INDICAÇÃO Nº   425/2001

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA TRAVESSA LUIZ GASPARINI, NA VILA CAPELETTO.

Senhor Presidente:

INDICO,   nos   termos  do  Regimento  Interno   desta Casa   de   Leis,   diretamente  ao  Sr.   Prefeito   Municipal, se  digne  Sua  Excelência  determinar  à  Secretaria  de Obras e Meio Ambiente  que  providencie para  que  sejam  executadas obras de  pavimentação  asfáltica na  Travessa Luiz Gasparini, na Vila Capeletto, cujo leito carroçável encontra-se em mau estado de conservação.

Trata-se de uma importante via pública daquele bairro, cujos moradores estão aguardando com ansiedade pelas necessárias melhorias no local, pois se trata de uma benfeitoria imprescindível para se garantirem boas condições de trânsito e moradia, e que constitui uma antiga reivindicação da população local.

                                      SALA DAS SESSÕES, 02 de maio de 2001.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS